
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUS 

Processo?-30/09000 .2t4
Fls.: 5 4102 

&rica: effir 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 004/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA 
DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, o documento 
apresentado como composição e custos pela empresa CAMILIO EMPREENDIMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ N° 44.666.371/0001-82. 

• 
Bom Lugar - MA, em 18 de março de 2024. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

• 



• 

EMPREENDOW 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR MA 
REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO N°04/2024 

Processo:‹922_004/2:2221-

Rubrica
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e 

equipái:rica 
ircis.-ri: e informática para atender a 

demanda das secretarias deste município de Bom Lugar/MA. 

Dados da Empresa: 
Razão Social Camilio Empreendimentos lida 
CNPJ 44.666.371/0001-82 
Endereço Sítio Altos, 164, Encruzilhada. Bom Jardim — PE 
Contatos (81) 9 9982 6136 1 coniercm? camilioempreendimentos.com I si1vacarnilio.96a eniail.coin 
Representante Legal Maria Camila Barbosa da Silva 
RGICPF ; 9.266.669 1 097.818.694-02 
Dados Bancários Banco do Nordeste 1 Código 004 1 Agência 054 I Conta 056108-9 

PLANILHA DE CUSTOS 

N2 
Descrição 

Valor 
Vendido 

Custo Imposto Frete Total Custo Lucro 
% de 
Lucro 

04 Notebook processador i7, 8gb rarn, 
256gb ssd, tela 15,6 led. 

R$ 
2.749,99 

R$ 
1.751,52 

R$ 
274,99 

R$ 50'00 
R$ 

2.076,51 
R$ 

673,48 24'49 % 

MARIA 
Assinado de forma 
digital por MARIA 

CAMILA CAMILA BARBOSA 

BARBOSA DA spILAVA:0978186940 
SILVA:09781 2 

869402 
Dados: 2024.03.18 
16:5602 -0300' 

Maria Camila Barbosa da Silva 
Sécia Proprietária 



RECEBEMOS DE FUROKA ELETRO 'MOEM S.A. - 001,ANIA - 01.008.713,0048419 
OS PRODUTOS CONSTMITES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 
DATA DE RECEBIMENTO IDENT$FICAÇÃO E ASSINATURA DO st-ceeEpoR 

Fujioka 
Fujioka Eletro Imagem S.A 
Rua Porto Nacional Nr. 265, Qd. 57 lis 01/35 
.1d.Guanabara, Goianla - GO, CEP:74675-690 
F00e:08007273000 

DANFE 
Documento Auxiliar da 

Nota Fiscal EiCtRiatiM 
O - ENTRADA j 4 

I - SAÍDA 

2195064 
SERIE 12 
FOLIIA 111 

N. NF-e2195084

Fls.: Se, (4  SÉRIE  12 

 Ru5nca. 

1, 1 I 1 II T i 11 1 FtP 
HA' IR AI i'S 4 5224 8201 00*7 1360 4909 5501 2002 1958 6413 0002 8996 

N A I DA OPLIMMI 

6 1 02 - VENDA DE MERCADORIA A CONTRIBUINTE 

CONSULTA DE A17EN17aDALIE NO PORTAL NACIONAL DA NP-E 
WWW.NEEFAZENDA-GOVIIR PORTAL 

(Si NO SITE DA SEFAZ AUTOR1ZADORA 

28, is si 1( szif Ax;ÃO 152247257764241 22102/2024 04:40:28 

( Trsho4ami 

3 - Itee,inie Normal 
DER I I NA 1 ÁxiontEmErEmt 

DM'RP,,k0 INC.\ DUM 
102718415 

IN:sS AILK AI 51E51 TRIM EARLA 11. 
01.008.713/0049-091

alal s151MPREENDIMENTOS LTDA 
NDISI1:0 

SlT ALTOS, 164 
MUNI( MO 

BOM JARDIM 
EATT RAI DUPLICATA 

111 

1 PE 
Ais 
BRASIL 

(-4.46.371/0001-82 
RMRRO 

IENCRUZ1LHADA 55.730-000 
XII IN: 1 55 1N-5C Xe. r.MM 

101193378 

NUMERO VENCIMENTO VALOR VENCLMENTO VALOR 

DA IA D/

22/02/2024 
DATA DL LN1RADA SAIDA 

22/02/2024
HORA DL EM RADA SAIDA 

ViNCLMLNTO 

001 

(1 
RAM DE CAI CIL o 

29.775,84 

, 23/03/2024 29.775,84 

o.oit DO NB. 

SAL OR DO NIEliCRO 

0,00 

JIS'SI I /R 1 DOR 01 I NIT', TRAN,'"RT 4,005 

!ELV,1- DL 151 1110 uo ic‘açAlt ..4.1*.narikA0 

3.573 10 0,00 

0.00 SCONIU 

iteXiA0 

TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS 

R" FELIPE CAMARAO 235 JARDIM DA LUZ QD AR 
17 

LSPECIE MARCA 

DADOS DO PRODI'TOSERAICOS 

CÓDIGO DERURIÇA0 DO PRODLITO 

0,00 
OUIRAS SPCiAS ACINMIRIAS 

0,00 
**LU PORCON•A 
• •-•IITC•12 12112C1.05 

bt,IM•tilett, I*.tIt 

NIUdéCti1Á 

NIA 

NemBR tesa leror 

571707 NOTE SAMS 000101$4 134GB Le4GB W 11 

• 

DADOS ADICIONAIS 

%MAR 00 KMS DE SUBS I ST UR AO VALOR 10rAT DO,. BROM. TOS 
0,00

VAtokt DOAI 15) 1/1 

CÓDKR) AN-rr 

!NUMEILACÀO 

0,00

PLACA DOTES. REBOCAI II 

'VALOR 101AL 0.5 NOTA 

II 
GO 

IPESO BRUTO 

29.77584

29.775,84 

95.591.723/0135-20 D.S1/RICA0 ETADI'AI 
104340789 

01-1Qt11)0 
35,700 

UNIDADE., QIUMEDADE VALOR UNTE. I VER TOTAL &CALCAVAS VER teNtS VALOR 111 elj " -mj ipTIASI 

84713019 400 1 6102 17 1 751 42 29.77.84j 29.775.24 3.57110 2..001 

REN:rRV.11X1 AO :ISCO 

EA ORAM CAN COAM ENE,  l'AREs 

PRACA DE PAGAMENTO: APARECIDA DE GOIANIA-GO —» —PRODUTO FABRICADO 

CONFORME PROCESSO PRODUTIVO BASICO" PORTARIA 14-TC 34DIC/MF N 736 DE 02100)8 

(571707) . LOCAI: 0049.2 - CD GO DISTRIBUIDOR. 04:40-21, FATURA: A PRAZO BANCO: ITAU 

UNIBANC'0 S.A. LOJA VENDA/CAIXA: 0001-68 COBRANCA - FAIURADO-- 29775.24 

VENCTO:23032024. VM:24097-JC6IANE CHAGAS .. TIPO DE FRETE:ECOMMF.RCE-

RODOVIARIO. PED.:1362743. CONF.:24469-WEBERI11. COO. AUTORIZACAO: 

SI neirAND polo (1Wy,V1 1 -5,0 Wutisé• li 



RECEBEMOS DE FUJO:~ ELETRO IMAGEM S.A. -GOIANA -01.008.713/0O49-09 
OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 
DATA DE RECEBIMENTO ! CERTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

Fujioka 
Fujioka Eietro Imagem S.A 
Rua Porto Nacional Nr. 265, Qd. 57 Its 01/35 
ld.Guanabara, Goiania - GO, CEP:74675-690 
Fone 08007273000 

\ 1.‘ DA OPERA( AO 
6102-VENDA DE MERCADORIA A CONTRIBUINTE 

3 - Regime Normal 
01)11 ISAIARDERENIETENTE 

DANFE 

ProoassoP.- 301004-0 0:)44 
Fls.: 4,;1 
Rubrica: (fe> 

NF-e 
N0 2202272 
SÉRIE 12 

Documeruo Auxiliar da 
Nota Fiscal Eletrkka 

- ENTRADA 
1 - SAIDA 

N° 2202272 
sáta 12 
TOL1 I. N 1 1 

INscRiAlo 00.5111.51 

102718415 

11 1 O 
1.11.5V Isso 5224 03-01 0087 I. 00 4909 5501 2002 2022 7210 34% 2559 

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA Nr.4,1 
WWW.N1'E.FAZENDA.00VJIR PORTAL 

OU NO SITE DA SF.FAZ AUTOR1ZADORA 

PROT DE ActuuttAcko 152247306743963 071012024 06..04:01 
INscltit I sl ADI AL SAIRIT I RIBUTARLA NPI 

01.008.713/0049-09 

CIAC 5 MPREEND1MENTOS LTDA 

SIT ALTOS, 164 
ENDLREc-0 

MUNICIPIO 

BOM JARDIM 
FATURA) DUPLICATA 

I17 
 PE 

PAIS

eze.RPr 
 144.666.371/0001-82 
BAIRR,. lel P 

!ENCRUZILHADA 155.730-000 
I FONE I A5 I.Nm RR AO I sTADI .0 

101193378 

DAIS I» 15115550 

07/03/2024 
DAS', DE E N IRADA sAIDA 

07/03/2024 
I 
11(511A.1* ENTRADA sAIDA 

1 

NUMERO VENCIMENT I VALOR I. NUITERO VENCIMENTO VAt , eR NI MI RI) VENCLMENTO vAl OR 

001 06104:2024 19.978.40 

e 
RASE LR CAI ( 1. I O Do I( MS , X At OR (XIII MS 

t 19.978,40 ¡ 
plASE DE ( AOS i O I.To WAP: ilk SCFRMErit'ÀO 

2.397,41 i 0,00 
,. ATOR Do ICALs DE slItsIDUR AO 

0,00 
VAI OR 10 TAL DOS PR IDUTI 

19.978,40 
vmoR DO IRE II vAt t Do SEGURo DESCONTO IN -IRA,: Dt srf sm, A(15..É.ORIAS V.M..OR 10(51. Do 01 VATAIR 1(1* sT D k NO IA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.978,40 
TRANSPORTADORAOL 

KM CARGO MULTIMODAL E LOGISTICA LTDA %.‘„= [3 1conto, leurA ao MC. ~QUE cr -- 1 C571 RAZÃO SOCIAL MIE roa Cl» 

01 342.379/0010-22 E ' 

'BELO HORIZONTE 644 JARDIM GUANABARA 11/4"-CkaNIA GO ISENTO 
et- DM"AO ESTADUAL 

OUANTDADE o  ESPECIE MARCA I NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO 
21,0001 

DADOS DO PRODCTOSERVICOS 

cODR:o DESCRIÇÃO DO PRODUTO NÇAINEI ("ST lera. 

i5.71707 1NOTE &ANIS SOOU 15.6 L1 4C1It 2566110111 _$4713019 400 6102 IN 

UNIDADE ; QUANTIDADE [CALOR MI VER TOTAL ILCALC.ICNTS ALR OR IFI  

ioj 1.997.54 i 19.975.40 _ 19.978.40 2.397.41 !.11001 1 1

DADOS ADICIONAIS RESERVADO AO (ISCO 
L‘TORMAÇÕES c()MPI nIARrs 

PRACA DE PAGAMENTO: APARECIDA DE GOIÂNIA-GO -->> 'PRODUTO FABRICADO 
CONFORME PROCESSO PRODUTIVO BASICO* PORTARIA MTCIMDICNIF N 736 DE 02101.18 
(571707) . LOCAI: 0049.2 - CD GO DISTRIBUIDOR. 0603:57. FATURA: A PRAZO BANCO: 
BANCO DO BRASIL S A LOJA VDMAICADLA: 0001-68 COBRANCA - FATURADO= 19978.40 
VENCTO:06:04,2024. VM:24097-JOSIANE CHAGAS , . TIPO DE FRETE:AEREO, PEW1372793. 
CONF.:24942-EDUARDO. COD. AUTORLZACAO: 

j;i0 Á're t,wks. 4,/ .2.85 



ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

Informações do Produto 

Notebook Samsung Galaxy Book2 Intel Core i3 8GB 

Marca Samsung 

Referência NP550XED-KT4BR 

Modelo NP550XED-KT4BR 

Linha Samsung Book 

Processador Intel Core i3 

Especificações do processador - 1215U 
Modelo 

Especificações do processador - 12° geração 
Geração 

Especificações do processador - 0,9GHz 
Velocidade / Frequência base 

Especificações do processador - 
Velocidade / Frequência 4.4GHz 
aumentada 

Especificações do processador - L3 cache 
Memória cache 

Especificações do processador - Intel Smart Cache Size 10MB 
Recursos especiais 

Memória RAM 8gb 

Especificações da memória RAM Até 64GB 
- Expansível 

Especificações da memória RAM DDR4 
- Barramento da memória 

Especificações da memória RAM 3200MHz 
- Clock da memória 

Capacidade do SSD 256GB 

Especificações do SSD - M.2 PCIe Interface do SSD 

Sistema operacional Windows Home 

Versão do sistema operacional 11 

Tipo de tela Full HD LED antirreflexiva 

Painel 3.2T/NT 

Processo4)30/0~ 1"1
Fls.: 

Rubrica: 



Tamanho da tela 15.6" 

Resolução da tela Full HD 

Formato de tela 16:9" Proces*&30/0(91/20.)14
Fls.:  5q 

Especificações da placa de vídeo 
Integrada Rubrica: - Tipo 

Especificações da placa de vídeo 
Intel UHD Graphics 

- Modelo 

Conexões - 2 USB-C - 1 USB 3.1 - 1 USB 2.0 - 1 HDMI 

Conectividade - WiFi - Bluetooth 

Placa wireless 802.11 ac 1x1 

Webcam HD 

Leitor de cartões MicroSD Card Reader 

Placa de rede Gigabit Ethernet [10/100/1000] 

Tipo de teclado Português-BR com teclado numérico integrado 

Touchpad Sim, com suporte à função multi-toques 

- Link Sharing - Live Wallpaper - McAfee Live Safe (Trial 60 dias) - Screen R 
Softwares inclusos 

Samsung Flow - Samsung Notes - Samsung Recovery - Samsung Set ings - 

Som HD (High Definition) Audio 

II 4# Placa mãe - Modelo Samsung 

Placa mãe - Chipset Integrado (Intel) 

Bateria - Tipo 43Wh 

Alimentação - Fonte 40W 

Alimentação - Voltagem da fonte Bivolt 

Cor 

Peso aproximado - Peso do 
produto 

Dimensões do produto 

Cinza Chumbo 

1,80kg 

- Largura: 35,8cm - Altura: 1,8cm - Profundidade: 23,6cm 



Garantia - Prazo de garantia 1 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial conce 

Conteúdo da embalagem - 1 Notebook - Fonte carregadora 

Certificado homologado pela Processo '" )/004-0 .0911  i 
00593-18-04423 Anate! número Fls.:  5 ' 5/ 

Rubrica:  Cle,  I # 
Número de slots para HDD 1 -----

Número de slots para SSD 1 

Contar com um bom notebook, certamente faz toda a diferença no dia a dia. Por isso vale a pena 
conferir o Notebook NP550XED-KT4BR da Samsung. Com processador Intel Core i3 ele possui 8GB 
de memória RAM e um SSD de 256GB. Conta ainda com uma tela Full HD LED antirreflexiva de 15,6". 
Com sistema operacional Windows 11 Home, o Samsung Book 2 vai te auxiliar nas tarefas cotidianas. 
Possui com portas de acesso à memória e unidade de armazenamento, facilitando o upgrade e 
proporcionando mais longevidade ao sistema. 

Desempenho excepcional alimentado por um 
processador Intel® Core de 12a geração 

Com o processador Intel® Core de 12-4 geração integrado, o novo Galaxy Book2 oferece o poder 
que você procura. Construido com dez núcleos em uma arquitetura de processamento multithread, 
bem como gráficos Intel® [ris® Xe, ele leva o desem senho robusto para o próximo nível. 

Expanda sua memória e armazenamento quando necessário 

O Galaxy Book2 vem pronto para ser expandido até onde você está. Começando com um SSD rápido integrado, você tem slots extras para 
atualizar até 1 TB para HDD e 32 GB para RAM para esse aumento dramático no desempenho do seu PC. 



Experiência inteligente de chamada de vídeo 

O Galaxy Book2 faz você parecer e soar melhor em chamadas de video, além de eliminar distrações. Ele possui uma câmera HD, audio claro com 
Dolby Atmos e som excelente com microfone duplo. 0 modo Studio sempre faz você parecer profissional, enquadrando automaticamente a tela ou 

desfocando o fundo. 

Dolby Atmos 

A simulação de tela mostra chamadas de video do Microsoft Teams com bate-papo e pesquisa. O Microsoft Teams e licenciado separadamente.Os 
recursos e a disponibilidade do aplicativo podem variar de acordo com a região. 

" O desempenho do modo Studio pode variar dependendo das especificações do produto. 

Leve e potente - só precisa carregar um 

O Galaxy Book2 conta com uma bateria de 43 Wh de longa duração e um carregador para manter 
seu dispositivo funcionando. Esse carregador pequeno e compacto é um acessório super portátil, 
compatível com seus dispositivos Galaxy com seu cabo USB tipo C. 

O 43 w h 



Um complemento completo de portas 

Os usuários avançados que usam regularmente uma ampla variedade de dispositivos de 
armazenamento e periféricos vão gostar de poder conectar sem precisar de um cabo carregador 

múltiplo extra. 

microSD 

toR) 

HP/Mic 

Trava de 
segurança 

USB 2.0 USB 3.2 

HDMI 

Processea30, ou 1-0())m 
Fls.:  CO/C 
Rubrica: 

Usa e r

LAN 

USB 
Tipo-C 



• 

4 4 CAMILIO 
EMPREENDIMENTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR MA 
REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO N*04/2024 

Processo:730~ 4M
Fls.: 604 

Rubrica:

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática para atender a 
demanda das secretarias deste município de Bom Lugar/MA 

Dados da Em resa: 
Razão Social Camílio Empreendimentos Ltda 
CNPJ 44.666.371/0001-82 
Endereço Sitio Altos, 164, Encruzilhada, Bom Jardim — PE 
Contatos (81) 9 9982 61361 cornerciakó. camilioempreendimentos.com 1 silvacarnilio.96w ,<....:111 1
Representante Legal Maria Camila Barbosa da Silva 
RG 1CPF 9.266.6691097.818.694-02 
Dados Bancários Banco do Nordeste 1 Código 004 Agência 054 Conta 056108-9 

PROPOSTA COMERCIAL 

A empresa Camilio Empreendimentos Ltda, inscrita no CNPJ/MF n." 44.666.371/0001-82, nos termos da licitação acima 
destacada, vem perante este Pregoeiro e Comissão de Pregão, apresentar a seguinte proposta: 

N" Especificações Técnicas Quant Marca/ Modelo 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

04 Notebook processador i7, 8gb ram, 256gb ssd. tela 15,6 led 8 

Samsung Galaxy 
Book2 

NP550XED- 
KT4BR** 

RS 
2.749,99 

RS 21.999,92 

Total RS 21.999,92 

**O modelo ofertado tem processador superior ao especificado, como pode ser verificado nos sues dos fabricantes ou no 
seguinte link: https://www.c_pubenchmark.neticompare/4754vs:3814/Intel-i3-1215U-vs-Intel-17-1165G7 

Observações: 
1. Validade da proposta: 90 (noventa) dias: 
2. Garantia: Conforme edital; 
3. Prazo de entrega: Conforme edital 
3. Procedência dos equipamentos: Nacional; 
4. Condições de pagamento: 30 (trinta) dias, conforme Artigo 40, XIV a) da Lei 8.666/93; 
5. Estão inclusos no valor cotado todos os tributos, encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais, 
despesas e frete. 

ela,
Maria Camila Barbosa da s ilva 

Sócia Proprietária 

Bom Jardim - PE, 13 de março de 2024. 


